ífc-f—

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

FIS.. õi- .

OFICIO N° 699/2023/GPNV.

Nova Venécia/ES, 23 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZ OLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES

PROTOCOLO N° ̂

Recebido em: ̂ 3 / i
Hofàno: OJll
Rubrica

rr
horas

Assunto: Solícita Juntada de Documento ao Processo Legislativo n° 28812/2023
referente ao Projeto de Lei n° 54, de 06 de Junho de 2023.

Senhor Presidente;

Quando da análise dos autos do Processo Legislativo n° 28812/2023 é possível observar
que o Anexo I é citado no §1° do art. 1° do Projeto de Lei Ordinária n° 54/2023, no
entanto, por um equívoco, ele deixou de ser encaminhado quando do protocolo do Projeto
de Lei.

Assim, se faz necessária a juntada do referido anexo, nos termos do §2° do art. 112 da Lei
Orgânica do Município de Nova Venécia, a fim de que a proposição possua todos os
elementos necessários para a sua aprovação.

Sendo assim, vimos pelo presente solicitar a Vossa Excelência a juntada do documento
abaixo elencado ao processo legislativo n° 28812/2023 referente ao Projeto de Lei n° 54,
de 06 de junho de 2023.

>  ANEXO I - DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT
FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL - BALANÇO -
EXERCÍCIO DE 2022

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail; gabinete@novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

FIs

Atenciosamente,
Assinado dlgitalmente por

ANinn R WTI PR QTT \/A ANDRÉ WILER SILVAAJMUKt WlLhK blLVA FAGl fi974fi1 Q
FAGUNDES:06216274619 /4t)iy

Data: 2023.06^3 10:59:51
■0300

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES

PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br — e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ESPIRITO SANTO

14.785.598/0001-86
DEMONSTR.ATIVO DO SUPERÁVIT/DEFÍCIT FIN.ANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL
BALANÇO - exercício DE 2022

DESTI.NACÃO DOS RECURSO.S EXERCÍCIO ATUAL tDCKRClCIO AaNIXRIOR

RECIJUSOS OKOI.N.\KtOS
l.5I9.9ll,9é 77tí.íS»S.6l

(W! - RECURSOS ORDINÁRIOS
1319-91 f,95 77(3.6«S,61

MICURSOS \ INCIÍ1.AIK)S 16329.181,72 I.4tt77-645.,Ó5
- líECüHStXS Vl.\X'lil..\DOS A SAÓDE

16,155.710,06 I3.669.S27JÍ3

2! I - RECEirA DE IMPOSTOS fi TRA.NsPERÊNCU DE 1MPO.STDS - SAÜDE (907.162,93) Í5I9.955.85)
2 Li - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUíVE

l.m.) 11,06 5íiíí.íífi3,97
214 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FÜ.NDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bfoco dc Cnslcio das Açdas í Scmít) II.S6.51,3,82 i 0.027.5^41.13

215 -1 lULNSFERÉNClAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO EEDERj\L - Bloco dc Ío^^timasío tm Rede de Sc
3.146.65736 3.454.877.CO

im - OUTROS RECURSOS víNaiLADas A saúde
¥km,K

- CHJTR.AS DESTIN aCOES DE RECURSOS
364.471,66 4Sít.U7,22

510 - OUTRAS transferências de CON VÊNÍO.S DA UNIÃO
40.071.9.9 O.ÊK)

.520 - OUTRAS Ttt.ANSFERÍ3>iCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTAMS -  (88.927,97) 3.4íi5.flít

5fi0 - TRANSFERÊNCLAS D.A UT^IÃO INCISO I DO .ARTIGO 5" DA LC 17312020
327.015,62 3ÍÍ3.ÍMJ9^4

m - OUTRAS DÊSrlN AÇÕES VKCUIADAS DE RECURSOS
86,312,03

'KnWL: ■ ^ ■ ■ , : ■ . .. v- ■ -■ • ■ ^
I4«54,2S3.6&

T£«iCAI»Ca»CTAÍHUt>AnE /
cacuíM-o /

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br- e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br